à principio malis cùm potestatem ambirent; quibus virtus pro larvâ, & quidem vel contra metum vel pudorem, vel vtrumque. Ea si abfuerint, aut abesse putentur; ingenii sui scabiem statim detegunt. Horum è numero habemus Tryphonem apud Iosephum lib. xii. Antiq. cap. xii: Γενόμενος δὲ τῶν πειραγμάτων ἐγκρατής ὁ Τρύφων, διέδειξε τῷ αὐτῷ Φύσιν ὃντος πονηρόν· ιδιώτης μὲν γὰρ ὃν ἐθεράπων τὸν αληθῆ, καὶ μετερώπατε ὑπεκρίνετο, διελεάζων αὐτὸν τύχοις εἰς ἄπερ ἐβέλετο. τῷ δὲ βασιλεῖαν λαβὼν ἀπεδύσατο τῷ παρόντοις, καὶ ὁ ἀληθῆς Τρύφων λέει: *Adeptus iam concupiscentiam potestatem, non amplius dissimulare pravum ingenium valuit, quod privatustegere conatus est, quo magis animos hominum sibi conciliaret. quād primum enim Rex declaratus est, absque persona Tryphonem agere cœpit.* Caligulam, apud Philonem de legat. ad Caium: Εὔθυνος γαῖαν τοῖς μάκραις ὁ σωτῆρ καὶ φεργέτης εἶναι νομιθεῖς, καὶ τινας ἀγαθῶν πηγὰς γένεταις ἐπομένοντιν Αὐτοῖς τε καὶ Εὐρώπῃ περὶ θύματος ἀκαθαίρετον, ιδίᾳ τῇ ἐκάστῳ, καὶ πᾶσι κοινῇ, τὸ λεγόμενον δῆ το οὐρανὸς ἥρξατο, μεταβαλὼν περὶ τὸ ἀπίθανον, μᾶλλον δὲ λέει σωεοκίαζεν ἀγρόπυτα τῷ πλάσματι τῆς ψυχῆς τοιωτος, ἀναφίνετο: *Itaque non multò post ille speratus servator beneficentissimus, qui videbatur novis felicitatum fontibus inundaturus Europam & Asiam, profuturus privatim ac publice: iuxta proverbium, ab ipsis lare orsus, erupit in saevitiam, vel potius aperuit quam dissimulaverat hactenus.* Valentianum, apud Ammianum lib. xxix: *Et quanquam homo propalatiferus inter imperitandi exordia, & asperitatis opinionem molliret, impetus truces retinere nonnunquam in potestate animi nitebatur; serpens tamen uitium & dilatum aliquamdiu, licentius erupit ad perniciem plurimorum.* Niccophorum, apud Zonaram tomo III: Καὶ γένδος ψυχῆς θεοῦ βραχὺ πένες. λέγετο περὶ τῆς ψυχῆς χρησότητα, ἀλλ' αὐτίκα πάσις ἀδικίας τὰ πάντα ἐπαληθώσε, καὶ γένδε τὴν σωστηράνων αὐτῷ εἰς τὸ βασιλεῦσαν ἐφέσουτο: *Ac ne ad exiguum quidem tempus, benignitatem erga subditos simulare potuit; sed statim iniuriis implavit omnia: ac ne iis quidem pepercit quorum operā ad imperium pervenerat.* Atque isti sunt quibus stigma imponit Laetantius lib. vi. cap. vi: *Quidam probitate fictâ viam sibi ad potentiam muniunt, faciuntque multa quæ bonis solent: cò quidem promptius quod fallendi gratia faciunt. Utinamque tam facile esset præstare, quād facile est simulare bonitatem! Sed igit̄, cùm esse cœperint propositi ac voti sui compotes, & summum potentiae gradum cœperint, cum verò simulatione depositâ, mores suos detegunt; rapiunt omnia & violent & vexant: eosque ipsos bonos: quorum causam suscepserant inseguuntur; & gradus per quos ascenderunt, amputant, ne quis illos contra ipsos possit imitari. Interim, animo malos plutes continet pudor ac metus.* Memorabile prorsus est verbum Plutarchi lib. de cap. vtilit. ex hostibus: *καὶ μὲν τὰς περὶ τὸ Διόνυσον περιχύτας ὅρῶμεν σκλελυμένους καὶ διποτίμους, καὶ τοὺς ἀκρι-*